

VPE A/S
Jernbanegade 19
9670 Løgstør
CVR-nr. 33581092

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2017

Dirigent

Navn: Peter Veggerby Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

VPE A/S

Jernbanegade 19

9670 Løgstør

CVR-nr.: 33581092

Stiftet: 23.03.2011

Hjemsted: Vesthimmerland

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Niels Mortensen, formand

Peter Veggerby Pedersen

Lars Drejer

Direktion

Peter Veggerby Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Løgstørvej 14

Postboks 46

9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 274 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		393.563	232.555
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	500.000
Driftsresultat		393.563	732.555
Andre finansielle indtægter		27.942	39.426
Andre finansielle omkostninger		(69.857)	(47.733)
Resultat før skat		351.648	724.248
Skat af årets resultat	1	(77.800)	(140.539)
Årets resultat		273.848	583.709
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Overført resultat		273.848	(1.416.291)
		273.848	583.709

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		3.546.303	3.546.303
Materielle anlægsaktiver	2	3.546.303	3.546.303
Anlægsaktiver		3.546.303	3.546.303
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.275.843	1.863.617
Andre tilgodehavender		0	248.301
Tilgodehavender		1.275.843	2.111.918
Likvide beholdninger		902.655	52.329
Omsætningsaktiver		2.178.498	2.164.247
Aktiver		5.724.801	5.710.550

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	3	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		397.060	123.212
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		897.060	2.623.212
Udskudt skat	4	610.000	610.300
Hensatte forpligtelser		610.000	610.300
Gæld til realkreditinstitutter		1.850.000	1.850.000
Deposita		225.600	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.075.600	1.850.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.044.041	546.656
Skyldige sambeskatningsbidrag		78.100	59.919
Anden gæld		20.000	20.463
Kortfristede gældsforpligtelser		2.142.141	627.038
Gældsforpligtelser		4.217.741	2.477.038
Passiver		5.724.801	5.710.550
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	123.212	2.000.000	2.623.212
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	273.848	0	273.848
Egenkapital ultimo	500.000	397.060	0	897.060

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	78.100	59.919
Ændring af udskudt skat	(300)	81.400
Regulering vedrørende tidligere år	0	(780)
	77.800	140.539
		Investe- rings- ejendomme
		kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.005.047
Kostpris ultimo		1.005.047
Dagsværdireguleringer primo		2.541.256
Dagsværdireguleringer ultimo		2.541.256
Regnskabsmæssig værdi ultimo		3.546.303

Selskabets ejendomme er beboelsesejendom på i alt 412 m² beliggende i Løgstør.

Investerings ejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Den årlige leje udgør 1.095 kr./m².

Afkastkravet udgør i gennemsnit 12 % pr. 31.12.2016.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 122 t.kr.

Ejendommene er værdiansat til 7.282 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

Der er i værdien af investeringsejendomme indregnet en ejendom, som endnu ikke er fuldt udviklet, hvorfor denne er indregnet til kostpris.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
3. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

Noter

4. Udskudt skat

Udskudt skat hviler på materielle anlægsaktiver og indestående i Grundejernes Investeringsfond.

5. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter

**Restgæld
efter 5 år
kr.**

1.796.004

1.796.004

Langfristede gældsforpligtelser vedrører GI-lån.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Veggerby-Pedersen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er til sikkerhed for mellemværende med tilknyttede virksomheder tinglyst ejerpantebreve nom. 2.000 t.kr. og 1.000 t.kr. i selskabets ejendomme. Gæld til tilknyttet virksomhed udgør pr. 31.12.2016 i alt 2.044 t.kr.
